
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° JUV-CP00212024 

A SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO, 
através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 
29 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br!, 	CONCORRÊNCIA 
PUBLICA n° JUV-CP00212024. Objeto: CONSTRUÇÃO DO 
ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS-CEARÁ (NOVO PAC). TIPO A. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos. nos endereços eletrônicos. 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo telefone: 
(88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, 07 de novembro de 2024. 

ALINE MADUREiRA ROSA - 
Agente dc Contratação. 

Publicado por: 
Natanael Feitas Vieira 

Código Identificador:B63CD910 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do. Estado 
do Ceará no dia 08/11/2024. Edição 3586 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Rúbrkc 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: JUV-CP002I 2024 - TIPO: MENOR PREÇO 

SECRETARIA DE JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° JUV-CP002/2024 

A SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 29 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA n° JUV-CP002/2024. Objeto: 
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CEARÁ 
(NOVO PAC). TIPO A. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 - 	 http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov. br/licitacao. php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua 
Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 07 de novembro de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA - 
Agente de Contratação. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/11/2024 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA - 
JUV-CP00212024 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1  178. 

Nova Russas/Ce, 8 de Novembro de 2024. 

Natanael Freitas Vieira 
Secretário(a) da Juventude,turismo e Desporto 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  
rC 

Link direto 
https:í/novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1178  EEI r 

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 



S
e
n
a
  
M
a
d
u
r
e
ir
a
  e
  F
lo
ri
an
o  
Pc

I-
 

Si
lv

a)
 e

  r
ua
  d
o
  R
os
ár

io
.  

re
fo
r
m
a
  
i
n
cl

ui
  t
ro
ca
  
d
o
  

ri) 1 M o 	1 1 ' 0 	 crj 1É Cri 

Ç.

op 

a) 

Eri CU )_, 	Cria)Cri0 
r-, • 	-= 	 C., C 	-

eu 0  

a) 	- 
00 	 a)Cri 

E 
új  

ai 

'a) 

E 	 L ocj  
0O 	a) 	co Cri 

ci 
C) 

o C) 	Cri Cri o.Ct) 
Cria)0 -) 	ri,CriNW  

.»ia)a)CriCa)).O 

E a) 

cri 
ri) 
4- 

Cri o 
Cri 
4- - 
ri) 
-:1 

ÇNI 

la
d
o
  d
a
  A
c
a
d
e
m
ia
  C
e
ar

en
se
  d
€  

N
in

on
  d
e
  L
e
nc

lo
s)
 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 
	

ISSN 1677-1069 	N- 218, segunda-feira, 11 de novembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÁO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne Juv-CP002/2024 

A SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO, através da sua Pregoeira, 
toma público que realizará as 09:00, do dia 29 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRENCIA PUBUCA nu JUV-CP002/2024. 
Objeto: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS-CEARÁ INOVO PAC) TIPO A. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos 	https://compi-as.m2atccnologia.com.brJ 	- 	http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/lic,tacao.php. Informações pelo telefone: (SE) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro Nova Russas/CE. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.007/2024-PERP 

O Fundo Municipal de Educação, através do seu Pregoeiro, torna público que 
realizará as 0900, do dia 26 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.rn2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n2  08.007/2024-PERP. Objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios destinado aos alunos 
da Rede Municipal da Educação Básica, de responsabilidade da Secretaria Municipal da 
Educação de Quisadá/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos 	https://compras.m2atecnoiogia.com.br/ 	- 	https://quixada.ce.gov.br/.  
Informações no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. 

Quixadá-CE, 7 de novembro de 2024. 	x' '  4,10 

Nova Russas-CE, 1 de novembro de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 2.06.11.2024-SEMED 

Extrato dos Contrato N' c com vaiar global de R$ 84.985,98 (oitenta e quatro mil, 
novecentos e oitenta e Oito reais e noventa e oito centavos), oriundo do Pregão Eletrônico 
07.013/2023, Objeto: Aquisição de equipamentos e material didático para o programa de 
aprendizagem na idade certa para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Novo Oriente CE. Contratada: Alvaro Alves Viana Carvalho CNPJ: 
22.177.435/0001-49. Data de Assinatura: 27/12/2023, Prazo vigência do Contrato: 
31/01/2024.Signatários: Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira, Ordenadora de despesas 
da Sec. de Educação e Álvaro Alves Viana Carvalho-Representante legal da empresa: Alvaro 
Alves Viana Carvalho. Novo Oriente, 08 de novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 CE/300414.02/SEINFRA 

Titulo: Aviso de Adiudicação e Homologação de Licitação - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de infraestrutura e Urbanismo - Processo Originário: Concorrência 
Eletrônica CE/300424.02/SEINFRA - Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca em diversas 
Ruas da Sede do Município de Pacujá - CE - Espécie: Adjudicação e Homologação do 
resultado do julgamento do respectivo cirocesso licitatório - Licitante: LOCMAQ SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n2  39.965.225/0001-18, Valor: R$ 1.922.342,82 (um milhão e 
novecentos e vinte e dois mil e trezentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois 
centavos). Data de Adjudicação e Homologação: 04/11/2024 - Fundamentação Legal: Inciso 
IV art, 71 da lei 14133/2021 - Secretário e Ordenado» de Despesas Municipal: Claudio 
Gledson de Oliveira. 

Pacujá ' CE, 8 de novembro de 2024. 
CLAUDIO GLEDSON DE OLIVEIRA 

Secretário e Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato de Adesão - Processo Administrativo N2 11.01-001/2024. Ata SRP N.Q 900018-2D24-
01. Pregão N.Q 900018/2024-PERP. órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, da 
Prefeitura de Jaguaruana. Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Fornecedores Contratados: Ágil Comercio e Distribuidora de Equipamentos EIRELI, CNPJ n. 
30.607.801/0001.80, valor total fl$ 25.415,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quinze 
reais), Costa Lima Comercio e Representacoes LTDA, CNPJ ti Q  44.515.147/0001-90, valor 
total R$ 34.210,00 (trinta e quatro mil, duzentos e dez reais). Data Adesão: 08/11/2024. 
Lilianne de Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: 11.01-001/2024. Contrato N.Q: 2024.11.08-0001. Data: 
08/11/2024. Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Contratado: AGIL Comercio e 
Distribuidora de Equipamentos EIRELI, CNPJ n.2 30.607.801/0001-80, valor total R$ 
25.415,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quinze rea,$). Vigência: 08/11/2024 a 
07/11/2025. Data Assinatura: 08/11/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da Agent 
Li 

de Contratação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de 
Novembro de 2024 às 09h no Endereço Eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico NQ 002.06.11.2024-SEMED, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais 
escolares diversos destinados a formação de kits escolares a serem distribuídos aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino de Russas-CE, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal da Educação e do Desporto Escolar - SEMED. Tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível 	nos 	Endereços 	Eletrônicos: 	https://compras.m2atecnologia.com.br, 
https://www.tce.ee.gov.br/,  https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.  

Russas-CE, 7 de novembro de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1.06. 11.2024-SEMED 

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da Agente 
de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de 
Novembro de 2024 às 09h no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.corni.brJ, 
estará realizando licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N' 001.06.11.2024.SEMED, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Frituras e Eventuais Aquisições de fardamentos escolares 
para o uso dos alunos da rede pública municipal de ensino do Município de Russas. Tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o 
qual se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: fittps://compras.rn2alecnologia.com.br, 
https://www.tce.ce.gov.br/,  https://russas.ce.gov.br/ e fsttps://www.gov.br/pncp/psbr.  

Russas-CE, 7 de novembro de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Espécie: Rescisão Unilateral ao Contrato - A Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro-

CE, neste ato representada pela Senhora Fátima Alise Aristides Martins, Secretária de 

Saúde, toma público o Extrato da Rescisão unilateral ao Contrato nv 19.06.001-01/2024, 
em decorrência do Pregão Eletrônico ng 15.05.002/2024, Processo nu 15.05.002/2024. 
Contratante: Secretaria da Saúde. Contratada: Carrent Aluguel & Veirulos LTDA, inscrito(a) 
no CNPJ/MF sob o n2  23.002.258/0001-22. Data da assinatura da Rescisão: 06 de 
novembro de 2024. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância de simples remoção 

adaptada, zero km, tipo furgão, ano/modelo 2024. Fundamentação Legal: A Rescisão 
unilateral fundamenta-se no art. 137, incisos 1 e VII c/c art. 138 inciso 1, da Lei 14.133/21. 
Saboeiro/CE, 06 de novembro de 2024. 

Processo Administrativo: 11.01-001/2024. Contrato N.: 2024.11.08-0002. Data: 
08/11/2024. Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Contratado: Costa Uma 
Comercio e Representacoes LTDA, CNPJ n,Q  44.515.147/0001-90, valor total R$ 34.210,00 
(trinta e quatro mil, duzentos e dez reais). Vigência: 08/11/2024 a 07/11/2025. Data 
Assinatura: 08/11/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 21/2024 

A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste, torna público que foi 
adiado para o dia 27 de novembro de 2024 às 09:00 horas, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n 21/2024, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a aquisição de 
material permanente, material de informática e copa e cozinha, destinados as escolas da 
rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecoste-CE. Motivo: Reformulação na 
planilha de custo do termo de referência. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro ' Pentecoste - Ceará, das 
09:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9.9169-2701 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br  / Portal www.cs,mprasgovernamentais.gov.br. 

Pentecoste - CE, 8 de novembro de 2024. 
IVINA KÂI3ILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE cU)XADÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 4i  Termo Aditivo ao contrato ao Convénio n2  002/2023. Convenente: Secretaria 
Municipal de Saúde. Conveniada: Associação Ouisadaense de Proteção e Assistência a 
Maternidade a Infância e a Adolescência, mantenedora do Hospital e Maternidade Jesus 
Maria José, através de seu representante legal, o Sr. Kaleu Mormino Otoni. Objeto: integrar o 
hospital ao Sistema única de Saúde (SUS) e definir sua inserção na rede regionalizada e 
hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde dos 
Munícipes que integram a região da saúde na qual a maternidade está inserido, e conforme 
piano operativo previamente definido entre as partes, junto à Sociedade Quixadaeisse de 
Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância, Entidade Mantenedora do Hospital e 
Maternidade Jesus Maria José. O presente Termo de Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência pelo penado de 01 de setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
Signatária: Francimones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura: 30 de agosto de 2024. 

Este docieniuto ood. ver .rficaCo no e.idemço e4.t*vio 
hnp,./vwe.r.go, b/zrsxtIríd.'d, i'uni. pe'e nôdgo  0530202411. 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 15.05.002/2024 

Retomada it. Licitação - Pregão Eletrônico N9  15.05.002/2024. 

A Secretaria da Saúde, através da sua Pregoeira, torna público a Retomada da 

licitação para convocação de empresa remanescente, que se realizará no dia 12 de 

novembro de 2024, a partir das 09h00min, no endereço eletrônico 
https://conipras.mlatecnologia.com.br. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância de 

simples remoção adaptada, zero km, tipo Furgão, ano/modelo 2024. Conforme autorizado 

pela responsável da pasta, considerando a rescisão contratual unilateral, por 

descumprlinento do prazo de entrega do veiculo. 

Saboeiro - CE, 7 de novembro de 2024. 
MARIA DANIELE EIA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N2 8.11.2024.01-COE 

Estrato de Publicação 'Dispensa Eletrônica N2 08.11.2024.01-COE, Amparo 

Legal: Lei 14.133/2021. 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público para o conhecimento 

dos interessados que fará Dispensa Eletrônica, na Plataforma do COMPRAS.GOV, 

WWW.60V.BR/COMPRAS/PT-BR cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 

reforma do Centro de Educação Infantil Maria Leal, com endereço no Distrito do Breio 

Grande, Zona Rural do Município de Santana do Cariri/CE, conforme as exigências, condições, 

especificações e quantitativos previstos no projeto básico. Tipo Menor Preço Global. 

O Edital contendo todas as informações detalhadas estará disponível 

nos 	sítios 	eletrônicos: 	https://www.gov.br/pncp/pt-br; 	n'runidipios- 

liditacoes.tce.ce.gov.br; santanadocarirl.ce.gov.br  e www.gov.br/compras/pt-br. 

Maiores Informações no e-mail licitacao@santanadocariri.ce.gov.br. 

Santana do Cariri-CE, 8 de novembro de 2024. 

MICHEI.E FERREIRA GONÇALVES 

Agente de Contratação 

258 	1 	 Somv'eno anxi,,ado dgitolnvevte rosrfe,-n'e 	,oz zos-s a. 24/0e/20e1, 	CP 
tu. InsiltuI a InIrzestrutura de CFases Ptnircas BrasIleIra . icp4rusil 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XVI N°214 1 FORTALEZA, li DE NOVEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará -Prefeitura Munieipal.de Quixadá - 0 Município de 0, uixadá-através da Secretaria Municipal de Saúde torna público o extrato do 40  Termo 
Aditivo ao contrato ao Convênio n° 00212023. Con'venente: Secretaria Municipal de Saúde. Conveniada: Associação Quixadaense de Proteção e Assistência 
a Maternidade a Infância e a Adolescência, mantenedora do Hospital e Maternidade Jesus Maria José, através de seu representante legal, o Sr. Kaleu 
Mormino Otoni. Objeto: integrar o hospital ao Sistema único de Saúde (SUS) e definir sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços 
de saúde, visando à garantia da atenção integral i saúde dos Munícipes que integram a região da saúde na qual a maternidade está inserido, e conforme plano 
operativo previamente definido entre as partes, Junto à Sociedade Quixadaeuse de Proteção e Assistência à Maternidade e a Int2ncia, Entidade Mantenedor 
do Hospital e Maternidade Jesus Maria José. O presente Termo de Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência pelo período de 01 de set 
2024 a 31 de dezembro de 2024. Signatária: Franclinones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura: 30 de agosto de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação do Município de Pentsi,—
público que foi adiado para o dia 27 de novembro de 2024 às 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 21/2024, do Tipo 
Global, cujo objeto é a aquisição de material permanente, material de informática e copa e cozinha, destinados as escolas da rede Municipa 
Público do Município de Pentecoste-CE. Motivo: Reformulação na planilha de custo do termo de referência. Maiores informações na sala da Comissã 
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 1(85) 9.9169-2701 e 
nus situs www.kc.gov.br  / Poita! 	.coinpiasguvuiiiaiiiciitas.gov.br.PentrCUNte - CE, 08 de novembro de 2024. ivina Káglla Bezerra da Álmalda 
-Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N 2024II0101PERP - 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 20241 1010 IPERP, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO CEARÁ, 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS 1)0 MUNICÍPIO I)F. JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO 0A SESSÃO SERÁ ÀS 09:00 HORAS 1)0 I)1A 28 1)E NOVEMBRO 1W 2024, 
NO SITE COM PRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO 
SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCECE.GOV.BW  NO PORTAL NACIONAL DE CONTR.AÇÕES PÚBLICAS - PNCP ENASALA 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NAAV. BEZERRA DE MENEZES, 350 -CENTRO- JAGUARIBARA - CE. 08 DE NOVEMBRO 
DE 2024 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - PREGOEIRO 

*45 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PREÇOS N0  0511.04/2024. O MUNICÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATACÃO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 10:9011, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-CE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, PORTAL 
DE COMPRAS: HTTPS://WWW.BLL.ORG.BR  E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPS://ACARAPE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP-ACARAPE/CE,  08 DE 
NOVEMBRO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*4* 4*4 *** 

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de (rato - CPSMC. Pregão Eletrônico n 2023.09.19. Extrato do 1 TernioAditivo ao 
contrato n° 2023.11.96. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÀO DE CRATO - CPSMC e a empresa MATEUS HOLANDA 
DIOGENES- ME, CNPJ n° 24.727.050/0001-33. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual ao contrato n° 
2023.11.96, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 2023.09.19. Valor 
Global de R$ 222.780,00 (duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. contados a partir da data de sua assinatura, 
Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Mateus Holanda Diógenes. CRATO/CE, 0711112024. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.11.07.01PE. A Câmara Municipal de Pacatuba, 
através  do cru Pregoeiro, tom.público que realí7ará as 11X90, do dia 2R de novembro de 2024. no endereço eletrônico https:'/compras m2ateenolngia 

corn.br/, Pregão Eletrônico n° 2024.11.07.O1PE. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para organização, planejamento 
e realização de concurso público da Câmara Municipal de Pacatuba/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: (https:// 
compras.m2atecnologia.com.bn), (https://municipios-licitacoes.Lce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas),  (www.cmpacatuba.ce.gov.br), ou no endereço: 
Rua Major Crisanto de Almeida,I95 - Bairro Centro CEP: 61.801-205. PacatubaiCE, II de novembro de 2024. Tiago Pinto de Oliveira - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. A SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 29 de novembro de 2024, no endereço eletrônico https://cotnpras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA n° JUV-
CP00212(1I24. Objeto: CONSTRUÇAO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITARIO NO MUNICIPIO DF NOVA RUSSAS-CEARA (NOVO P. TIPO 
A. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.hr/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, www. 
novarussas.ce.gov.br/licttacao.php. Inini'mações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova.RussaslCE. 
07 de novembro de 2024. ALINE MADUREIRA ROSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N°004.20/2024 - O Município de 
Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura, torna publica o Chamamento Público para a Seleção de projetos culturais para receberem apoio financeiro 
com o objetIvo dc inccntivar a lír.guagcin cultural das artes no município dc Itapipoca. As inscr:ções ocorrerão no período de II de Novembro a 24 
de Novembro de 2024, serão gratuitas e realizadas EXCLUSIVAMENTE, pelo Site: https:/rmapaculturat.secult.ce.gov.br. O Referido Edital nos SIU0S 
eletrônicos do TCE-CE, www.tce.ce.gov.br  ou da Prefeitura Municipal de Itapipoca: https://itapipoca.ce.gov.hr. liapipoca-CE, 08 de Novembro de 2024. 
Shirley Jane da Silva Lavor - Secretária Executiva da Secretaria de Cultura. 

*4* *4* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Educação - Extrato de Adesão - Processo Administrativo N° 11.01-001/2924. Ata 
SRP N.° 900918-2024-01. Pregão N.° 900918/21124-PERP. órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, da Prefeitura de Jaguaruana. Objeto: Aquisição de 
materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Fornecedores Contratados: 
Agil Comercio e Dia 'hui(1un' de Eqiipamen$oa E.IRELI, C'NPLF n.° 30.01. .0! '0001-80, vak'r iotíil RS ?Ç4l  5,00 (vinte e cinco mil, qroaroccmos e quinze 
reais), Costa Lima Comercio e Representacoes LTDA, CNPJ n.° 44.515.147/0001-90, valor total RS 34.210,00 (trinta e quatro mil, duzentos e dez reais). 
Data Adesão: 08/11/2024. Lilianne de Sousa- Silva, Secretária Municipal de Educação. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDEMASSAPÉ-AVISO DE LICITAÇÃO- EDITALDE CONCORRÊNCIAELETRÔNICA 
N° 2011101/2024 (Sistema Lieltamalebrasll) - Datas e horários (Hora de Brasília); Inicio do acolhimento: 12/11/2024, 08hz Fim de acolhimento e 
abertura das Propostas: 27/11/2024, 8h; Início da Disputa: 27/11/2024, às 09h. OBJETO: Contratação de Serviços de execução da recuperação de 
etradaa vicinais na Zona Rural (Jatobá, Campeá&e e Morro Vermelho) do Município de Massapê CE., através do Convênio n° 1 76/2024-SOP (MAPP 2800) 
do Governo do Estado. \ALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Setor de Licitação, Rua Major José Paulino, n° ii, Centro, de 08 às 11 3 *ti,  ou 
pelo e-mail: comissaolie2021@gmail.com.  Massapê-CE., 01/11/2024. José Evilásio Farias, Sec. de Infractrutura e Meio Ambiente. 

= 

cr 

*** *5* *** 


